
 

1 

 

ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� SPERI�E�TA�E 

DE� �A�I� E DE��A T�SCA�A 

��A�EA�DRI 

 

 

DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E  
 

n. ……307…….    del …………19.06.2017..……………….……………….. 
 
 

 
OGGETTO: “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di N. 5 borse di 
studio e di ricerca di varia durata per l’espletamento di progetti di ricerca corrente 2014 
riservato alla professionalità di Medico Veterinario” – rettifica graduatoria approvata con 
delibera n.173/17. 

 
 

La presente deliberazione si compone di n. 6 pagine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo    
 
�
 Favorevole � Non favorevole 
F.to Avv. Mauro Pirazzoli……………………………..              
 
 
 
Parere del Direttore Sanitario      � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto………………………………               
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
      F.to (Dott. Ugo Della Marta) 

Proposta di deliberazione n. 39 PER del 4/5/17 
 
Direzione Gestione Risorse Umane 
 
L’estensore (ARCANGELO CELA)………………………………… ………… 
 
Il responsabile del procedimento (DOTT. PAOLO NICITA)……………………… 
 
Il Dirigente (DOTT. PAOLO NICITA)………………………………………… 
 
Visto di regolarità contabile ………………..n°di prenot…………………………… 

 



 

2 

 

 
 

LA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 
 

Avv. Mauro Pirazzoli 
     
Oggetto: “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di N. 5 borse di studio e di 
ricerca di varia durata per l’espletamento di progetti di ricerca corrente 2014 riservato alla 
professionalità di Medico Veterinario” – rettifica graduatoria approvata con delibera n.173/17. 
        
Premesso 
Che in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 363/2016 è stato indetto un “Avviso 
pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di borse di studio e di ricerca di varia durata per 
l’espletamento di progetti di ricerca corrente 2014 riservato alla professionalità di Medico Veterinario”; 
 
Dato atto 
Che al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale 
(www.izslt.it); 
Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 30 settembre 2016; 
Che in esecuzione della Delibera n. 421del 27/10/2016 sono stati riaperti i termini per la presentazione 
delle domande della selezione in oggetto per il periodo 27/10/2016 – 14/11/2016; 
Che la riapertura dei termini di cui alla sopra richiamata delibera è stata disposta per modificare il 
prospetto delle professionalità richieste per l’espletamento del Progetto di Ricerca lt 06/14 inserendo 
la figura di Medico Veterinario in luogo di quella di Tecnico Sanitario di laboratorio biomedico; 
Che in esecuzione della Delibera n. 42/2017 è stato approvato l’elenco degli ammessi alla procedura in 
oggetto; 
Che in esecuzione della Delibera n. 65/2017 è stata nominata la Commissione Esaminatrice relativa alla 
procedura selettiva in oggetto; 
Che con Delibera n. 173/2017 è stata approvata la graduatoria di merito per il conferimento di N. 5 
borse di studio e di ricerca di varia durata per l’espletamento di progetti di ricerca corrente 2014 
riservato alla professionalità di Medico Veterinario; 
Che, per le vie brevi, successivamente alla pubblicazione della suddetta delibera, la Dr.ssa Anna Vanni 
ha richiesto la verifica della valutazione dei propri titoli approvata dalla Commissione; 
Che la Commissione esaminatrice, a seguito della suddetta richiesta, si è riunita nuovamente in data 12 
aprile 2017 per verificare i titoli allegati alla domanda di partecipazione della Dr.ssa Anna Vanni; 
Verificato  
Dalla documentazione agli atti che effettivamente, per mero errore di trasmissione telematica degli 
allegati alla candidatura della Dr.ssa Anna Vanni, la Commissione esaminatrice non ha potuto tenere in 
considerazione per la valutazione dei titoli, la Specializzazione in ispezione degli alimenti di origine 
animale conseguita dalla candidata in data 28 ottobre 2016; 
Ritenuto  
Pertanto di dover attribuire al punteggio per i titoli, relativo alla Dr.ssa Anna Vanni, i 2 (DUE) punti 
previsti dalla Commissione esaminatrice in sede di riunione preliminare per il possesso di diploma di 
specializzazione e di dover di conseguenza modificare la graduatoria approvata con Delibera n. 
173/2017; 
 
 
 
 

PROPONE 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 
 



 

3 

 

1. Di prendere atto dei verbali formatisi in data 12 aprile 2016 dalla Commissione 
esaminatrice nominata con Delibera n. 65/2017 e, per gli effetti, di attribuire al punteggio per 
titoli relativo alla Dr.ssa Anna Vanni i 2 (DUE) punti previsti per il possesso del diploma di 
specializzazione in ispezione degli alimenti di origine animale; 

 
2. Di modificare pertanto la graduatoria di merito per il conferimento di N. 5 borse di 

studio e di    ricerca di varia durata per l’espletamento di progetti di ricerca corrente 2014 
riservato alla professionalità di Medico Veterinario” approvata con Delibera n. 173/2017 nel 
modo seguente: 

 
 GRADUATORIA DI MERITO 

N. NOMINATIVO 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 RAGONA GIUSEPPE 43 

2 CANNAVACCIUOLO ANNUNZIATA 34,5 

3 AMOROSO LIVIA 34,1 

4 VANNI ANNA 31,6 

5 LONGHITANO DANIELE 31 

6 TITARENKO EUGENIYA 30,6 

7 PAGANO STEFANIA 29,9 

8 GIGLIOTTI DOMENICO 29,7 

9 GRIMALDI CLAUDIA, ANNARITA 29.2 

10 RENDINA DALILA MARIA 28,6 

11 NOVELLINO GIUSEPPE 26,7 

12 CIRASOLA MARIA VINCENZA 26 

13 MAGGI FLAVIO * 25 

14 CARNIO AZZURRA 25 

15 ZECCA VALENTINA 24,2 

16 BUSCEMI MARIANO 23,3 

* In analogia al D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, art.5 Maggi Flavio precede Carnio Azzurra (minore età) 
 
3. Che la graduatoria di merito di cui al punto 2 sostituisce integralmente quella approvata 

con Delibera   n. 173/2017; 
 
4.   Di pubblicare la graduatoria di merito di cui al punto 2 sul sito internet dell’Istituto. 

 
IL RESPONSABILE 

          F.to Avv. Mauro Pirazzoli 

 

 

 



 

4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA LA PROPOSTA AD OGGETTO: “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il 
conferimento di N. 5 borse di studio e di ricerca di varia durata per l’espletamento di progetti 
di ricerca corrente 2014 riservato alla professionalità di Medico Veterinario” – rettifica 
graduatoria approvata con delibera n.173/17. 
 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’U.O. Economico/finanziaria; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta; 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 
 

1. Di prendere atto dei verbali formatisi in data 12 aprile 2016 dalla Commissione 
esaminatrice nominata con Delibera n. 65/2017 e, per gli effetti, di attribuire al punteggio per 
titoli relativo alla Dr.ssa Anna Vanni i 2 (DUE) punti previsti per il possesso del diploma di 
specializzazione in ispezione degli alimenti di origine animale, 

 
2. Di modificare pertanto la graduatoria di merito per il conferimento di N. 5 borse di 

studio e di    ricerca di varia durata per l’espletamento di progetti di ricerca corrente 2014 
riservato alla professionalità di Medico Veterinario” approvata con Delibera n. 173/2017 nel 
modo seguente: 

 
 GRADUATORIA DI MERITO 

N. NOMINATIVO 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 RAGONA GIUSEPPE 43 

2 CANNAVACCIUOLO ANNUNZIATA 34,5 

3 AMOROSO LIVIA 34,1 

4 VANNI ANNA 31,6 

5 LONGHITANO DANIELE 31 

6 TITARENKO EUGENIYA 30,6 

7 PAGANO STEFANIA 29,9 

8 GIGLIOTTI DOMENICO 29,7 

9 GRIMALDI CLAUDIA, ANNARITA 29.2 

10 RENDINA DALILA MARIA 28,6 

11 NOVELLINO GIUSEPPE 26,7 

12 CIRASOLA MARIA VINCENZA 26 

13 MAGGI FLAVIO * 25 

14 CARNIO AZZURRA 25 

15 ZECCA VALENTINA 24,2 

16 BUSCEMI MARIANO 23,3 

* In analogia al D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, art.5 Maggi Flavio precede Carnio Azzurra (minore età) 
 



 

5 

 

3. Che la graduatoria di merito di cui al punto 2 sostituisce integralmente quella approvata con 
Delibera n. 173/2017; 
 
4.  Di pubblicare la graduatoria di merito di cui al punto 2 sul sito internet dell’Istituto. 

 
 

      
          

    IL DIRETTORE GENERALE 
         F.to (Dott. Ugo Della Marta) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

PUBB�ICA�I��E 

 

 

 

 

 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni in data     19.06.2017.  
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  F.to (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 

 
 

 

 

 


